
COMUNE DI CRESPIATICA
Provincia di Lodi

 
 ORIGINALE

 
Determinazione dell’Area SEGRETARIO COMUNALE

Numero Registro
Generale

Numero Registro
Settoriale

Data

4 2 13-01-2026

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI
SVOLTE DALLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI UN
POSTO DI "FUNZIONARIO CONTABILE - AREA
FUNZIONARI ED EQ CAT.D - MEDIANTE PROCEDURA DI
MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS.165/
2001 E SS.MM.II. COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
Rilevato che:

-      l'articolo 39 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 prevede l'obbligo di adozione della
programmazione annuale e triennale del fabbisogno di personale;
-      gli articoli 89 e 91 del Testo Unico EE.LL. (D.Lgs 267/2000) rimettono all'autonomia ed alla
discrezionalità degli Enti Locali, compatibilmente con i vincoli di bilancio ed in coerenza con le
leggi finanziarie, la determinazione e la consistenza dei propri organici, la programmazione
triennale delle assunzioni e degli effettivi fabbisogni del personale, finalizzata alla riduzione
programmata delle spese del personale;
-       l’articolo 6 del D.Lgs 165/2001, come da ultimo modificato dal D.Lgs 75/2017, ora rubricato “
Organizzazione degli uffici e fabbisogni di personale”, ha ridefinito la disciplina della
programmazione del personale delle Amministrazioni Pubbliche, nonché il concetto di dotazione
organica;

Viste:
-      la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – Approvazione" con
la quale è stato approvato il PIAO 2025/2027 che comprende al suo interno, tra gli altri, alla
sottosezione 3.3 il "Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale";
-       la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 12 dicembre 2025, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: “1^ Variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027



approvato con delibera di Giunta Comunale n.8/2025 – Modifiche alla Sezione n.3 – Sottosezione
3.3 - Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale;

Dato atto che detta programmazione, come sopra approvata, prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato di una unità di personale da inquadrare nell’area degli Istruttori con profilo
professionale di Istruttore Contabile da assegnare al Settore Finanziario;

Richiamata la determinazione n. 186 del 06 novembre 2025 con la quale si è dato avvio
all’espletamento del procedimento per l’assunzione mediante procedura di mobilità volontaria, ex
articolo 30 comma 2-bis del D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, di una unità
di personale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nell’area degli Istruttori con profilo
professionale di Istruttore Contabile da assegnare all’Area Economico Finanziaria, mediante
approvazione del relativo avviso di selezione;

Dato atto che:
-      il relativo avviso di selezione è stato pubblicato per trenta giorni nelle forme di rito sul
“Portale del Reclutamento InPA, all’Albo Pretorio on-line del Comune di Crespiatica e nella
sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito internet istituzionale del
Comune di Crespiatica;
-      il termine di presentazione delle relative domande è scaduto in data 09 dicembre 2025, alle ore
23:00;

Vista la determinazione n. 3 del 09 gennaio 2026 con la quale è stata disposta la nomina della
Commissione esaminatrice preposta delle operazioni di valutazione nell’ambito della procedura di
mobilità volta all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale da inquadrare
nell’area degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Contabile;



Considerato che il giorno 13 gennaio 2025 si è svolto il colloquio con l’unico candidato (su due
ammessi) che si è regolarmente presentato a sostenere il colloquio orale, giusta convocazione
disposta con avviso in data 31 dicembre 2025, pubblicato sul “Portale del Reclutamento InPA” e
nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito internet istituzionale del
Comune di Crespiatica;

Visto il verbale delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 13 gennaio
2026 (verbale n. 1), regolarmente sottoscritto dai Commissari, allegato alla presente per formarne
parte integrante e sostanziale dove è formulata la graduatoria della procedura in argomento;

Riscontrata la regolarità della procedura e ritenuto di approvare il verbale n. 1 riportante la
graduatoria finale di merito;

Richiamati:
-       il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-    il D.Lgs 267/2000;
 

Visto il D.Lgs 165/2001;

DETERMINA
 

1.    di approvare il verbale delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice della procedura
di selezione specificata in premessa per la copertura a tempo pieno e indeterminato di una unità di
personale da inquadrare nell’area degli Istruttori, con profilo professionale di Istruttore Contabile
da assegnare all’Area Economico Finanziaria;

 
2.    di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale (nella sezione
“Amministrazione Trasparente, alla sottosezione “Bandi di Concorso”);

 
3.    di dare mandato al Settore Affari Generali di predisporre opportuno avviso di approvazione
della graduatoria sul Portale InPA, graduatoria che dovrà altresì essere pubblicata all’Albo
Pretorio on-line.

 

 
 
Crespiatica, 13-01-2026 
 

Il Responsabile dell’Area
MARANO ANGELINA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


